
Zkrácená zpráva z valné hromady Sboru dobrovolných hasičů v Hlavenci 
aneb Ohlédnutí za hasičským rokem 2009 

 
Valná hromada hlaveneckých hasičů se konala 4.12.2009 za účasti 60 členů. Kromě hodnocení činnosti 
v uplynulém roce na poli pořádání akcí pro děti, byla oceněna pomoc našich hasičů při odklízení škod, které 
napáchaly bouřky a vichřice v roce 2009. Letošním vichřicím padly v Hlavenci za oběť dvě 150 let staré lípy  
a komín na budově bývalé školy. Velké poděkování patří mladým i starším hlaveneckým hasičům za úklid všech 
vyvrácených stromů, které se staly nebezpečnou překážkou pro řidiče na silnici i pro návštěvníky lesa.  
 
Velkým přínosem bylo vybudování vlastního hasičského cvičiště s příručním skladem ve spodní části obce  
(U křížku). Během roku 2009 uspořádali hasiči celkem 80 společenských, vzdělávacích, akcí preventivních 
prohlídek a brigád. Tato rozsáhlá činnost hasičů přispěla k získání ocenění v soutěži Vesnice roku 
Středočeského kraje. V roce 2009 získal Hlavenec Bílou stuhu za práci s dětmi a mládeží. 
Členové naší zásahové jednotky získali od Hasičského záchranného sboru České republiky nové zásahové 
oděvy a boty v rámci celostátního rozdělování dotace určené pro zásahové jednotky JPO V.  
 
Družstva mužů, žen a žáků se umisťovala na soutěžích v rámci 16. okrsku SDH i mimo něj na předních 
místech. Na Okrskové soutěži muži obhájili 1. místo z roku 2008 a ženy se umístily na 2. místě. Muži obhájili 
také vítězství v Memoriálu Josefa Matuny a přivezli putovní pohár zpět do Hlavence, ženy se na této soutěži 
umístily též na 1. místě. 
 
Nejvýznamnější akcí hasičského roku 2009 byla vydařená oslava 120. výročí založení SDH Hlavenec, jejíž 
nedílnou součástí byla výstava o historii SDH Hlavenec. Oslava byla rozdělena na dvě části. 18.9. posvětil farář 
A. Grigiel z farnosti Benátky nad Jizerou hasičský prapor a historickou stříkačku Márovku včetně současné 
techniky. 19.9. uspořádali hasiči za velké pomoci sponzorů a obecního úřadu soutěž v hasičském sportu. Naši 
muži, ženy i žáci se opět umístili na předních místech (muži i ženy 1. místo). Většina cen a pohárů zůstala 
doma, poněvadž i naši žáci odvedli skvělý sportovní výkon a umístili se na 2. a 3. místě. Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Okresní sdružení hasičů Mladá Boleslav udělilo zasloužilým hasičům z Hlavence medaile 
Za věrnost, Za zásluhy a Za příkladnou práci. Medaile Za zásluhy byla udělena SDH Hlavenec.  
Milým překvapením  bylo premiérové mimosoutěžní vystoupení nejmenších žáků (Pidilidi) z Hlavence. 
Dvoudenní slavnost byla zakončena večerní taneční zábavou. 
Kromě 120. výročí založení hasičského sboru v Hlavenci, uplynulo také 30 let od znovuzaložení družstva žen.  
 
Během celého roku 2009 odvedli naši hasiči velmi dobrou práci a skvěle reprezentovali Hlavenec i za hranicemi 
16. okrsku Sboru dobrovolných hasičů. Zvláštní poděkování patří všem sponzorům a hlavně obecnímu úřadu za 
vynikající spolupráci a stálou podporu našeho sboru, kterou je vidět za veškerou činností hlaveneckých hasičů. 
A tak se i historická stříkačka Márovka z roku 1932 letos konečně dočkala celkové rekonstrukce, kterou se 
skvělým výsledkem provedla firma Radka Vlasty z Kochánek.  
 
V závěru valné hromady byl zvolen rozšířený výbor SDH Hlavenec v tomto složení: 
Starosta – Josef Blahna ml.    Velitel – Petr Raban 
Zástupce velitele – Aleš Horčík    Náměstek starosty – Petr Janoušek, Jiří Kastner 
Strojník – Miroslav Kerpl    Hospodář – Jaroslav Zima  
Referentka žen – Petra Vítková (nový člen) Vedoucí mládeže – Radek Hluchý (nový člen) 
Kronikářka – Zdeňka Zimová   Člen – Dana Blahnová 
Revizní a kontrolní rada – Zdeněk Syrový, Josef Blahna st.  
 
V současné době má SDH Hlavenec 159 členů, z toho 19 řádných členů (z toho 5 rozhodčích) a 140 
mimořádných podporujících členů.  
 


